1. Ad primum ergo dicendum quod operabilia humana secundum quod in se considerantur non habent aliquam excellentiæ altitudinem; sed secundum quod referuntur ad regulam legis æternæ, et ad finem\* beatitudinis divinæ, sic altitudinem habent, ut circa ea possit esse intellectus.

2. Ad secundum dicendum quod hoc ipsum pertinet ad dignitatem doni, quod est intellectus, quod intelligibilia æterna vel necessaris considerat, non solum secundum quod in se sunt, sed etiam secundum quod sunt regulæ quædam humanorum actuum; quia quanto virtus cognoscitiva ad plura se extendit, tanto nobilior est.

3. Ad tertium dicendum quod regula humanorum actuum est ratio humana et lex æterna, ut supra dictum est.<sup>9</sup> Lex autem æterna excedit naturalem rationem. Et ideo cognitio humanorum actuum secundum quod regulantur a lege æterna excedit naturalem rationem, et indiget supernaturali lumine doni Spiritus Sancti.

*articulus 4. utrum donum intellectus insit omnibus habentibus gratiam*

AD QUARTUM sic proceditur: 1. Videtur quod donum intellectus non insit omnibus habentibus gratiam. Dicit enim Gregorius quod *donum intellectus datur contra hebetudinem mentis.*<sup>2</sup> Sed multi habentes gratiam adhuc patiuntur mentis hebetudinem. Ergo donum intellectus non est in omnibus habentibus gratiam.

2. Præterea, inter ea quæ cognitionem pertinent, sola fides videtur esse necessaria ad salutem, quia per fidem Christus inhabitat in cordibus nostris, ut dicitur *Ephes.*<sup>3</sup> Sed non omnes habentes fidem habent donum intellectus;

\*Piana: *fidem*, faith in

<sup>5</sup>*Psalms* 110 (111), 10

<sup>6</sup>art. 2

<sup>7</sup>*Galatians* 5, 6

<sup>8</sup>*De Trinitate* XII, 2 & 7. PL 42, 999 & 1005

<sup>9</sup>2a2ae.71, 6

Cambridge University Press

978-0-521-02940-7 - Summa Theologiae: Volume 32 - Consequences of Faith, (2a2ae. 8-16)

Thomas Gilby O.P.

Excerpt

[More information](#)

## THE GIFT OF UNDERSTANDING

ON THE OTHER HAND is the verse from the *Psalms*, *A good understanding is theirs who carry it out*<sup>5</sup>

REPLY: As we have observed,<sup>6</sup> for the Gift of Understanding the field is not confined to matters which fall under faith primarily and principally, but includes as well all interests relevant to faith. Among them are good deeds, for, as St Paul says, *faith works through love*.<sup>7</sup> So the Gift of Understanding extends also to deeds to be done, not that they are its principal concern, but inasmuch as our actions are ruled by the eternal reasons to which the higher reason, according to Augustine, cleaves by contemplating and being advised by them.<sup>8</sup> This higher reason is perfected by the Gift of Understanding.<sup>b</sup>